Zuhaili, serta Tafsȋr Al-Munȋr yang menjadi rujukan utama dalam penulisan

penelitian ini yang meliputi sejarah penulisan kitab, metode penafsiran,

bentuk penafsiran dan corak penafsiran. Sebagai berikut:

1. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili merupakan salah satu tokoh kebanggaan

Syiria. Beliau lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair

Atiyyah di kecematan Faiha, Propinsi Damaskus, Syiria. Nama lengkap

beliau adalah Wahbah bin Mustafa Az-Zuhaili, anak dari pasangan

Mustafa Az-Zuhaili seorang petani, dan Hajjah Fatimah binti Mustafa

Sa’adah.1

Di bawah bimbingan orang tuanya, Az-Zuhaili mengenyam